
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
О присвоении квалификационной категории спортивного судьи 

 
В соответствии с выполнением требований Положения о спортивных 

судьях, утвержденного приказом Министерства спорта Российской Федерации 
от 19.12.2022 № 1257 и ходатайством общественной организации «Федерация 
спорта лиц с поражением опорно-двигательного аппарата Камчатского края» от 
20.05.2024 № 15 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
Присвоить квалификационную категорию «спортивный судья первой 

категории» по виду спорта «спорт лиц с поражением опорно-двигательного 
аппарата»: 

 
 Байчуриной Марии Александровне                                        10.09.1993 г.р.  
 
 Диденко Сергею Зарьяновичу                                                  06.06.1958 г.р. 
 
 Мартыненко Виктору Павловичу                                            10.12.1955 г.р. 
 
 Пономаревой Надежде Михайловне                                        25.11.1990 г.р.  
 
 Шахмаевой Елене Эдгаровне                                                   01.08.1973 г.р. 

 
 
   

Министр 
 

 
[SIGNERSTAMP1] 
 

К.В. Хмелевский 

 


